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Eslabón acodado
simple con pasador

Referencia

GAMA  SEDIS  DELTA®
Dimensiones generales (mm)

Resistencia a la tracción
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P max. min. max. max. max. max. min.        
kN

min.         
kN

moy.         
kN

min.         
kN

min.
kN

min.      
kN kg

SI
M

PL
E

06B-1 3ND 9,525 x x 6,35 5,77 12,50 3,28 8,20 . 2,1 8,9 9,0 10,3 9,0 . . 0,40
08B-1 7ND 12,7 x x (1) 8,51 7,75 16,60 4,45 11,80 . 1,5 17,8 18,2 20,4 18,2 18,2 16,6 0,68
10B-1 11ND 15,875 x x (1) 10,16 9,65 19,00 5,08 13,70 . 1,5 22,2 23,0 27,2 23,0 23,0 18,6 0,86
12B-1 13ND 19,05 x x (1) 12,07 11,68 22,30 5,72 16,20 . 1,5 28,9 30,5 34,8 30,5 30,5 30,5 1,18
16B-1 15TD 25,4 x x (1) 15,88 17,02 35,10 8,28 20,80 . 3,0 60,0 75,0 87,0 75,0 66,0 66,0 2,66
20B-1 17TD 31,75 x x (2)* 19,05 19,56 40,50 10,19 25,40 . 6,1 95,0 110,0 119,0 110,0 . 99,0 3,72
24B-1 18TD 38,1 x x (2)* 25,40 25,40 53,10 14,63 32,30 . 6,6 160,0 180,0 198,0 180,0 . 160,0 7,05
28B-1 20TD 44,45 x x (2)* 27,94 30,95 65,10 15,90 37,00 . 7,4 200,0 235,0 251,5 235,0 . 180,0 8,96
32B-1 22TD 50,8 x x (2) 29,21 30,99 63,60 17,81 42,30 . 7,9 250,0 300,0 321,0 300,0 . 250,0 10,00
40B-1 23TD 63,5 x x (2) 39,37 38,10 79,00 22,89 52,80 . 12,0 355,0 365,0 383,3 365,0 . 365,0 16,20
48B-1 24TD 76,2 x x 48,26 47,70 98,60 29,22 64,20 . 23,7 560,0 600,0 630,0 600,0 . . 24,93

DO
BL

E

06B-2 203ND 9,525 x x 6,35 5,77 23,10 3,28 8,20 10,24 2,1 16,9 17,6 21,1 17,6 . . 0,74
08B-2 207ND 12,7 x x (1) 8,51 7,75 30,60 4,45 11,80 13,92 1,5 31,1 36,4 40,8 36,4 36,4 33,2 1,33
10B-2 211ND 15,875 x x (1) 10,16 9,65 35,75 5,08 13,70 16,59 1,5 44,5 46,0 54,4 46,0 46,0 37,2 1,70
12B-2 213ND 19,05 x x (1) 12,07 11,68 41,80 5,72 16,20 19,46 1,5 57,8 61,0 69,5 61,0 61,0 61,0 2,35
16B-2 215TD 25,4 x x (1) 15,88 17,02 68,00 8,28 20,80 31,88 3,0 106,0 150,0 174,0 150,0 132,0 132,0 5,28
20B-2 217TD 31,75 x x (2)* 19,05 19,56 77,00 10,19 25,40 36,45 6,1 170,0 220,0 239,8 220,0 . 198,0 7,36
24B-2 218TD 38,1 x x (2)* 25,40 25,40 101,80 14,63 32,30 48,36 6,6 280,0 360,0 396,0 360,0 . 320,0 13,85
28B-2 220TD 44,45 x x (2)* 27,94 30,95 124,70 15,90 37,00 59,56 7,4 360,0 470,0 502,9 470,0 . 360,0 18,80
32B-2 222TD 50,8 x x (2) 29,21 30,99 122,80 17,81 42,30 58,55 7,9 450,0 600,0 642,0 600,0 . 500,0 19,90
40B-2 223TD 63,5 x x (2) 39,37 38,10 152,00 22,89 52,80 72,29 12,0 630,0 730,0 766,5 730,0 . 730,0 32,08
48B-2 224TD 76,2 x x 48,26 47,70 190,40 29,22 64,20 91,21 23,7 1 000,0 1 200,0 1 260,0 1 200,0 . . 49,50

TR
IP

LE

06B-3 303ND 9,525 x x 6,35 5,77 33,00 3,28 8,20 10,24 2,1 24,9 26,4 31,6 26,4 . . 1,10
08B-3 307ND 12,7 x x (1) 8,51 7,75 44,60 4,45 11,80 13,92 1,5 44,5 54,6 61,2 54,6 54,6 49,8 1,96
10B-3 311ND 15,875 x x (1) 10,16 9,65 52,30 5,08 13,70 16,59 1,5 66,7 69,0 81,6 69,0 69,0 55,8 2,51
12B-3 313ND 19,05 x x (1) 12,07 11,68 61,40 5,72 16,20 19,46 1,5 86,7 91,5 104,3 91,5 91,5 91,5 3,48
16B-3 315TD 25,4 x x (1) 15,88 17,02 99,90 8,28 20,80 31,88 3,0 160,0 225,0 261,0 225,0 198,0 198,0 7,86
20B-3 317TD 31,75 x x (2)* 19,05 19,56 113,50 10,19 25,40 36,45 6,1 250,0 330,0 359,7 330,0 . 297,0 11,00
24B-3 318TD 38,1 x x (2)* 25,40 25,40 150,20 14,63 32,30 48,36 6,6 425,0 540,0 594,0 540,0 . 480,0 20,31
28B-3 320TD 44,45 x x (2)* 27,94 30,95 184,60 15,90 37,00 59,56 7,4 530,0 705,0 754,4 705,0 . 540,0 28,00
32B-3 322TD 50,8 x x (2) 29,21 30,99 181,70 17,81 42,30 58,55 7,9 670,0 900,0 963,0 900,0 . 750,0 29,60
40B-3 323TD 63,5 x x (2) 39,37 38,10 224,60 22,89 52,80 72,29 12,0 950,0 1 095,0 1 149,8 1 095,0 . 1 095,0 47,96
48B-3 324TD 76,2 x x 48,26 47,70 281,60 29,22 64,20 91,21 23,7 1 500,0 1 800,0 1 890,0 1 800,0 . . 80,20

Cadena Norma de Fábrica
- 2ND 9,525 x 6,35 4 10,48 3,28 8,18 . 2,1 . 9 10,3 . . . 0,35
- 6ND 12,7 x x 8,51 5,35 14,10 4,45 11,80 . 1,5 . 18,2 22,8 18,2 . . 0,35
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GENERALIDADES
Estas cadenas destinadas a la transmisión de potencia 
cumplen con las normas internacionales: ISO-606 (paso 
corto) y ISO 1275 (paso doble). 

Cumplen igualmente con las normas nacionales: 
- Inglesa BS 228 (paso corto)
- Alemanas DIN 8187 (paso corto) y DIN 8181 (paso doble)

En estas condiciones, nuestras cadenas son intercam-
biables con todas las demás cadenas fabricadas según 
las normas citadas.

N° 200 N° 205 N° 206 N° 208 N° 209 N° 216 N° 217 N° 221

CADENAS DE TRANSMISIÓN

Elementos de unión y accesorios: Disponibles también para cadenas dobles y triples

* El diametro de eje y la superficie de trabajo son diferentes. Consúltenos para más informaciones.
Con las cadenas VERTE, se recomienda el uso de piñones con dientes tratadas

(1): Referencias en versión Lub Free. En versión Delta®VERTE, consúltenos.
(2): Referencias disponibles únicamente en versión  Delta®VERTE.

Cadenas Tipo BS Serie Europea - Gama DELTA®

Eslabón interior Eslabón exterior 
para remachar

Eslabón de unión 
con clip

Eslabón de unión 
con pasadores

Eslabón acodado
simple con pasador

Eslabón acodado
simple con tuerca

Eslabón acodado
doble

Piezas comunes a todas las cadenas
Valido para las cadenas

de paso:   
9,525 hasta 31,75 mm

Valido para las cadenas
de paso:   

25,4 hasta 76,2 mm

Valido para las cadenas
de paso: 

25,4 hasta 76,2 mm

Valido para las cadenas
de paso:   

25,4 hasta 63,5 mm

Valido para las cadenas
de paso: 

 31,75 hasta 63,5 mm

Valido para las cadenas
de paso: 

9,525 hasta 25,4 mm
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Eslabón interior Eslabón exterior 
para remachar

Eslabón de unión 
con clip

Eslabón de unión 
con pasadores

Eslabón de unión 
con tuercas

Eslabón acodado
simple con pasador

Eslabón acodado
simple con tuerca

Eslabón acodado
doble

Piezas comunes a todas las cadenas
Valido para las cadenas

de paso:   
9,525 hasta 31,75 mm

Valido para las cadenas
de paso:   

25,4 hasta 76,2 mm

Valido para las cadenas
de paso: 

 25,4 hasta 76,2 mm

Valido para las cadenas
de paso:   

25,4 hasta 63,5 mm

Valido para las cadenas
de paso: 

 31,75 hasta 63,5 mm

Valido para las cadenas
de paso: 

9,525 hasta 25,4 mm

Referencia  ALPHA Premium Dimensiones generales (mm) Resistencia a la tracción
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P max. min. max. max. max. max. min.        
kN

min.         
kN

med.         
kN

min.      
kN kg
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06B-1 3N 9,525 x x 6,35 5,77 13,50 3,27 8,23 . 2,1 8,9 8,9 10,3 6,3 0,40
08B-1 7N 12,7 x x 8,51 7,75 16,60 4,45 11,80 . 1,5 17,8 18,2 20,4 14,0 0,68
10B-1 11N 15,875 x x 10,16 9,65 19,00 5,08 13,70 . 1,5 22,2 23,0 27,2 17,6 0,86
12B-1 13N 19,05 x x 12,07 11,68 22,30 5,72 16,20 . 1,5 28,9 30,5 34,8 21,0 1,18
16B-1 15T 25,4 x x 15,88 17,02 35,10 8,26 20,80 . 3,0 60,0 66,0 76,3 43,0 2,66
20B-1 17T 31,75 x 19,05 19,56 40,50 10,19 25,40 . 6,1 95,0 105,0 114,0 . 3,72
24B-1 18T 38,1 x 25,40 25,40 53,10 14,63 32,30 . 6,6 160,0 180,0 198,0 . 7,05
28B-1 20T 44,45 x 27,94 30,95 65,10 15,90 37,00 . 7,4 200,0 235,0 252,0 . 8,96
32B-1 22T 50,8 x 29,21 30,99 63,60 17,81 42,30 . 7,9 250,0 270,0 288,0 . 10,00
40B-1 23T 63,5 x 39,37 38,10 79,00 22,89 52,80 . 12,0 355,0 365,0 385,0 . 16,20
48B-1 24T 76,2 x 48,26 47,70 98,60 29,22 64,20 . 23,7 560,0 600,0 630,0 . 24,93

DO
BL

E

06B-2 203N 9,525 x x 6,35 5,77 23,80 3,27 8,23 10,24 2,1 16,9 16,9 20,6 9,8 0,74
08B-2 207N 12,7 x x 8,51 7,75 30,60 4,45 11,80 13,92 1,5 31,1 36,4 40,8 28,0 1,33
10B-2 211N 15,875 x x 10,16 9,65 35,75 5,08 13,70 16,59 1,5 44,5 46,0 54,4 35,2 1,70
12B-2 213N 19,05 x x 12,07 11,68 41,80 5,72 16,20 19,46 1,5 57,8 61,0 69,6 42,0 2,35
16B-2 215T 25,4 x x 15,88 17,02 68,00 8,28 20,80 31,88 3,0 106,0 132,0 152,6 86,0 5,28
20B-2 217T 31,75 x 19,05 19,56 77,00 10,19 25,40 36,45 6,1 170,0 210,0 228,0 . 7,36
24B-2 218T 38,1 x 25,40 25,40 101,80 14,63 32,30 48,36 6,6 280,0 360,0 396,0 . 13,85
28B-2 220T 44,45 x 27,94 30,95 124,70 15,90 37,00 59,56 7,4 360,0 470,0 504,0 . 18,80
32B-2 222T 50,8 x 29,21 30,99 122,80 17,81 42,30 58,55 7,9 450,0 540,0 576,0 . 19,90
40B-2 223T 63,5 x 39,37 38,10 152,00 22,89 52,80 72,29 12,0 630,0 730,0 770,0 . 32,08
48B-2 224T 76,2 x 48,26 47,70 190,40 29,22 64,20 91,21 23,7 1 000,0 1 200,0 1 260,0 . 49,50

TR
IP

LE

06B-3 303N 9,525 x 6,35 5,77 34,00 3,27 8,23 10,24 2,1 24,9 24,9 30,9 . 1,10
08B-3 307N 12,7 x x 8,51 7,75 44,60 4,45 11,80 13,92 1,5 44,5 54,6 61,2 42,0 1,96
10B-3 311N 15,875 x x 10,16 9,65 52,30 5,08 13,70 16,59 1,5 66,7 69,0 81,6 52,8 2,51
12B-3 313N 19,05 x x 12,07 11,68 61,40 5,72 16,20 19,46 1,5 86,7 91,5 104,4 63,0 3,48
16B-3 315T 25,4 x x 15,88 17,02 99,90 8,28 20,80 31,88 3,0 160,0 198,0 228,9 129,0 7,86
20B-3 317T 31,75 x 19,05 19,56 113,50 10,19 25,40 36,45 6,1 250,0 315,0 342,0 . 11,00
24B-3 318T 38,1 x 25,40 25,40 150,20 14,63 32,30 48,36 6,6 425,0 540,0 594,0 . 20,31
28B-3 320T 44,45 x 27,94 30,95 184,60 15,90 37,00 59,56 7,4 530,0 705,0 756,0 . 28,00
32B-3 322T 50,8 x 29,21 30,99 181,70 17,81 42,30 58,55 7,9 670,0 810,0 864,0 . 29,60
40B-3 323T 63,5 x 39,37 38,10 224,60 22,89 52,80 72,29 12,0 950,0 1 095,0 1 155,0 . 47,96
48B-3 324T 76,2 x 48,26 47,70 281,60 29,22 64,20 91,21 23,7 1 500,0 1 800,0 1 890,0 . 80,20

Cadena Norma de Fábrica

SI
M

PL
E - 5T 12,700 x 7,75 5,00 11,80 3,96 10,10 . 1,5 . 11,6 12,9 . 0,44

- 6N 12,7 x 8,51 5,35 14,10 4,45 11,80 . 1,5 . 18,2 20,4 . 0,59
- 10N 15,9 x 10,16 6,50 16,40 5,08 13,70 . 1,5 . 23,0 27,2 . 0,75
- 12N 19,050 x 12,07 8,00 18,45 5,72 16,30 . 1,5 . 30,5 34,8 . 1,05

Cadena de paso doble según norma ISO 1275 

SI
M

PL
E

208B 2007N 25,4 x 8,51 7,75 16,60 4,45 11,50 . 1,5 17,8 17,8 19,8 . 0,43

Cadenas Tipo BS Serie Europea - Gama ALPHA Premium

N° 200 N° 205 N° 206 N° 208 N° 209 N° 216 N° 217 N° 221

CADENAS DE TRANSMISIÓN

Elementos de unión y accesorios: Disponibles también para cadenas dobles y triples
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GENERALIDADES 
Estas cadenas destinadas a la transmisión de potencia 
cumplen con las normas internacionales: ISO-606 (paso 
corto) y ISO 1275 (paso doble). 

Cumplen igualmente con las normas nacionales: 
- Inglesa BS 228 (paso corto)
- Alemanas DIN 8187 (paso corto) y DIN 8181 (paso doble)

En estas condiciones, nuestras cadenas son intercam-
biables con todas las demás cadenas fabricadas según las 
normas citadas.
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Cadenas Tipo BS Serie Europea - Gama RECORD®

CADENAS DE TRANSMISIÓN
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N° 005

GENERALIDADES
Estas cadenas destinadas a la transmisión de potencia 
cumplen con las normas internacionales: ISO-606 (paso 
corto). 

Cumplen igualmente con las normas nacionales: 
- Inglesa BS 228 (paso corto)
- Alemanas DIN 8187 (paso corto)

En estas condiciones, nuestras cadenas son intercam-
biables con todas las demás cadenas fabricadas según 
las normas citadas.

N° 006 N° 008 N° 016 N° 021

Elementos de unión y accesorios: Disponibles también para cadenas dobles y triples

Referencia Paso GAMA RECORD® Dimensiones generales (mm) Resistencia a la 
tracción (kN)
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- CA1N04B000 6 x 4,00  2,80   7,90 1,85   5,00 - 1,1 3,20   - 0,11   - -
05B-1 CA1N05B000 8 x x 5,00 3,00   11,70   2,31   7,10 - 3,5 5,90   - 0,20   0,18 -
06B-1 CA1N06B000 9,525 x x x 6,35  5,72   16,80   3,28   8,20 - 3,3 8,9   6,65 0,41   0,58 0,44
083 CA1N083000 12,70 x 7,75  4,90   14,10   4,09   10,10 - 1,5 13,50   - 0,49   -

08B-1 CA1N08B000 12,70 x x x 8,51  7,75   20,90   4,46   11,80 - 3,9 18,00   12,00 0,68   0,68 0,70
10B-1 CA1N10B000 15,875 x x x 10,16  9,65   23,70   5,08   14,70 - 4,1 22,40   15,00 0,91   0,84 0,92
12B-1 CA1N12B000 19,05 x x x 12,07  11,68   27,30   5,72   16,10 - 4,6 29,00   17,00 1,12   1,14 1,12
16B-1 CA1N16B000 25,40 x x x 15.88  17.02 41,50   8,27   21,00 - 5,4 60,00   40,00 2,64   2,72 2,59
20B-1 CA1N20B000 31,75 x 19,05  19,56   49,30   10,19   26,40 - 6,1 95,00   - 3,68   - -
24B-1 CA1N24B000 38,10 x 25,40  25,40   59,70   14,63   33,40 - 6,6 160,00   - 7,05   - -
28B-1 CA1N28B000 44,45 x 27,94  30,99   72,50   15,90   37,00 - 7,4 200,00   - 8,96   - -
32B-1 CA1N32B000 50,80 x 29,21  30,99   71,50   17,81   42,20 - 7,9 250,00   - 10,00   - -
40B-1 CA1N40B000 63,50 x 39,37  38,10   91,00   22,89   52,90 - 12,0 355,00   - 16,20   - -
48B-1 CA1N48B000 76,20 x  48,26    47,70    110,60    29,22   63,80 - 12,0 560,00   -  24,93   - -

DO
BL

E

05B-2 CA2N05B000 8 x 5,00 3,00 17,40 2,31 7,11 5,64 3,1 7,95 - 0,38 - -
06B-2 CA2N06B000  9,525   x x x  6,35    5,72    27,10    3,28   8,20  10,24   3,3  18,70   10,50  0,77   0,68 0,74
08B2 CA2N08B000  12,70   x x x  8,51    7,75    34,90    4,46   11,80  13,92   3,9  32,00   22,00  1,35   1,34 1,40
10B-2 CA2N10B000  15,875   x x x  10,16    9,65    40,30    5,08   14,70  16,59   4,1  44,50   28,45  1,79   1,93 3,00
12B-2 CA2N12B000  19,05   x x x  12,07    11,68    46,80    5,72   16,10  19,46   4,6  57,80   37,25  2,22   2,35 2,21
16B-2 CA2N16B000  25,40   x x x  15,88    17,02    73,40    8,27   21,00  31,88   5,4  114,70   74,45  5,13   5,28 5,08
20B-2 CA2N20B000  31,75   x  19,05    19,56    85,10    10,19   26,40  36,45   6,1  170,00   -  7,72   - -
24B-2 CA2N24B000  38,10   x  25,40    25,40    108,40    14,63   33,40  48,36   6,6  280,00   -  13,85   - -
28B-2 CA2N28B000  44,45   x  27,94    30,99    132,10    15,90   37,00  59,56   7,4  360,00   -  18,80   - -
32B-2 CA2N32B000  50,80   x  29,21    30,99    133,90    17,81   42,20  58,55   7,9  450,00   -  19,80   - -
40B-2 CA2N40B000  63,50   x  39,37    38,10    166,90    22,89   52,90  72,29   12,0  630,00   -  32,08   - -
48B-2 CA2N48B000  76,20   x  48,26    47,70    201,50    29,22   63,80  91,21   12,0  1000,00   -  49,50   - -

TR
IP

LE

06B-3 CA3N06B000  9,525   x x  6,35    5,72    37,30    3,28   8,20  10,24   3,3  30,10   17,85  1,16   - 1,11
08B-3 CA3N08B000  12,70   x x  8,51    7,75    48,80    4,46   11,80  13,92   3,9  47,50   35,30  2,03   - 1,31
10B-3 CA3N10B000  15,875   x x  10,16    9,65    56,90    5,08   14,70  16,59   4,1  66,70   42,65  2,68   - 1,79
12B-3 CA3N12B000  19,05   x x  12,07    11,68    66,30    5,72   16,10  19,46   4,6  86,70   50,05  3,39   - 2,22
16B-3 CA3N16B000  25,40   x x  15,88    17,02    105,30    8,27   21,00  31,88   5,4  170,50   117,65  7,80   - 5,03
20B-3 CA3N20B000  31,75   x  19,05    19,56    122,10    10,19   26,40  36,45   6,1  250,00   -  11,53   - -
24B-3 CA3N24B000  38,10   x  25,40    25,40    156,80    14,63   33,40  48,36   6,6  425,00   -  20,31   - -
28B-3 CA3N28B000  44,45   x  27,94    30,99    192,00    15,90   37,00  59,56   7,4  530,00   -  28,00   - -
32B-3 CA3N32B000  50,80   x  29,21    30,99    192,40    17,81   42,20  58,55   7,9  670,00   -  29,60   - -
40B-3 CA3N40B000  63,50   x  39,37    38,10    239,20    22,89   52,90  72,29   12,0  950,00   -  47,96   - -
48B-3 CA3N48B000  76,20   x  48,26    47,70    292,30    29,22   63,80  91,21   12,0  1 500,00   -  80,20   - -

Eslabón exterior 
para remachar

Eslabón de unión 
con clip

Eslabón de unión 
con pasadores

Eslabón acodado
simple con pasador

Eslabón acodado
doble


